
 

Wójt Gminy                                                                                        Poraj dnia  08.05.2013 

42-360 Poraj 

ul. Jasna 21 

                                                                            

GK.271.3.2013 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:. Odbiór, transport i 
zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych 
zebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w 
Gminie Poraj. 
 

                              W  odpowiedzi na pytania złożone przez Wykonawców uprzejmie 

wyjaśniam , co następuje : 

 

 

           

 

Pytanie1  

Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do mycia i dezynfekcji pojemników minimum 1 raz w 

roku. Oczywistym faktem jest to, że powyższe obowiązki nie mogą obciążać wykonawcy a 

tylko i wyłącznie leżą po stronie właściciela nieruchomości. Świadczyć może o tym fakt, że 

wykonawca nie może samowolnie i bez zgody właściciela wkraczać na teren jego posesji i 

dokonywać powyższych czynności. Regulamin utrzymania czystości i porządku w Gminie 

Poraj nie precyzuje strony zobowiązanej do tego obowiązku, istnieje zatem konieczność 

zmiany zapisów SWIZ z wyżej wymienionych punktach do treści” Właściciel nieruchomości 

ma obowiązek dokonywać okresowego mycia i dezynfekcji pojemników” czego 

kategorycznie żądamy.  

 

Odpowiedź 

Zgodnie z art. 5 ust 1 pkt 1ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Właściciele 

nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez wyposażenie nieruchomości 

w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, chyba że na 

mocy uchwały rady gminy, o której mowa w art. 6r ust. 3, obowiązki te przejmie gmina jako 

część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w 

zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

U C H W A Ł Ą   Nr 247(XXXIV)2013 z dnia 21 marca 2013 roku Rada   Gminy   Poraj w 

sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  Gmina Poraj 

przejęła obowiązki w zakresie wyposażenia nieruchomości zamieszkałych jak i 

nieruchomości niezamieszkałych w pojemniki, worki służące do zbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników               w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym jako część usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli  nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, którą zleca 

Wykonawcy 

Wobec powyższego nie ma możliwości zmiany zapisów SIWZ o treści” Właściciel 

nieruchomości ma obowiązek dokonywać okresowego mycia i dezynfekcji pojemników”. 

 

 



Pytanie 2 

 

W Rozdziale III SIWZ Zamawiający zobowiązuje do wyposażenia nieruchomości w 

pojemniki wykonane z tworzyw sztucznych o pojemności: 80 l. 120 l,140 l, 240 l, 770 l, 1100 

l, 7 m
3
. Rynek oferuje ogromną różnorodność pojemników, wśród nich nie ma jednak 

pojemników z tworzywa sztucznego o pojemności 7 m
3
. Pojemniki o takiej pojemności 

wykonywane są tylko z metalu, gdyż ich rozmiary i kubatura wyklucza zastosowanie 

tworzyw sztucznych. Ze względu na to wnosimy o zmianę powyższego zapisu. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia dokładnie w informacji 

dotyczącej zapotrzebowania w pojemniki i worki do zbierania odpadów w tabeli 1 określił 

zapotrzebowanie na 14 szt. Pojemników (kontenerów) o pojemności 7 m
3
,  

Wobec czego dopuszcza się aby  pojemniki o pojemności 7 m
3
 były kontenerami metalowymi 

i odbierane samochodem kontenerowym hakowym. 

 

Pytanie 3 

W Rozdziale III SIWZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki typu ,, dzwon” o minimalnej pojemności 1,5 m
3
 W związku z 

tym pytamy Zamawiającego: Czy dopuszcza stosowanie pojemników innych niż ,, dzwon” o 

pojemności 1100 l z odpowiednim oznaczeniem rodzaju odpadów, które należy w nich 

umieszczać? Dodatkowo pragniemy zauważyć, że pojemniki typu ,, dzwon” nie są 

odpowiednie do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji, a zobowiązanie takie 

Zamawiający zawarł w tabeli  nr 1. W związku z tym należy zmienić typ pojemników 

przeznaczonych do odbioru tego typu odpadów. 

 

Odpowiedź na pytanie 3 

Zamawiający określił,  wyposażenie gniazd w pojemniki do segregacji odpadów w pojemniki 

„typu dzwon „ o pojemności 1,5 m
3
.  

U C H W A Ł A   Nr 246(XXXIV)2013 Rady   Gminy   Poraj z dnia 21 marca 2013 roku w 

sprawie      Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poraj-Rozdział 3 

&6 ust. 1 pkt 4 określa, że pojemniki przeznaczone do segregacji odpadów typu dzwon muszą 

posiadać minimalną pojemności 1,5 m
3
. Wobec czego  regulamin określa że w/w pojemniki 

mają być  „typu dzwon” ale jasno określa minimalną ich pojemność- 1,5m
3
. 

Wobec czego Zamawiający dopuszcza inne pojemniki niż „dzwon” ale pojemności 

minimalnej 1,5m
3
. 

 

 

Pytanie 4 
W punkcie 3 Wytycznych do określenia ceny przedmiotu zamówienia Zamawiający 

zobowiązuje Wykonawcę do odbioru odpadów zmieszanych  i selektywnie zbieranych 

pojazdem o ładowności do 1,5 Mg. Zamawiający formułując zapis w ten sposób ogranicza 

możliwość udziału w postępowaniu przetargowym wykonawcom, którzy dysponują równie 

odpowiednimi pojazdami do odbioru odpadów z wąskich uliczek z utrudnionym dojazdem, 

jednak o większej ładowności. W ocenie Wykonawcy postawienie wymogu dysponowania 

śmieciarką małogabarytową jest najbardziej odpowiednim wymogiem gwarantującym 

należyte wykonanie umowy. Wnosimy zatem o zmianę zapisów pkt. 3 Wytycznych do 

określenia ceny przedmiotu zamówienia oraz pozostałych zapisów dokumentacji z pojazdów 

o ładowności do 1,5 Mg. do postaci: pojazd typu śmieciarka małogabarytowa o ładowności 

np. do 3,5 t. Zapis taki nie będzie powodował ograniczenia udziału w postępowaniu 



podmiotów zdolnych do udziału w postępowaniu i posiadających odpowiedni sprzęt oraz 

doświadczenie, gwarantując dobre wykonanie zleconych usług. 

 

Odp. Pytanie 4  

Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów z nieruchomości przy wąskich uliczkach pojazdem 

typu śmieciarka o ładowności do 3,5 Mg  z normą emisji spalin EURO 3 

 

Pytanie 5 

 

W Rozdziale III SIWZ Zamawiający zastrzega sobie prawo doposażenia nieruchomości w 

pojemniki, w przypadku ich  udokumentowanego zaginięcia lub zniszczenia. Zamawiający 

nie określił jednak w jaki sposób następować będzie rozliczenie za to dodatkowe 

wyposażenie. Bezspornym bowiem jest fakt, iż za każdą następną, niż już wykonaną, a 

powstałą nie z winy Wykonawcy konieczność uzupełnienia przez Wykonawcę pojemnika, 

należy się Wykonawcy odrębna, nieobjęta zamówieniem zapłata. W związku z tym należy 

określić stronę zobowiązaną do obowiązku uiszczeni tej zapłaty i jej formę. W związku z tym 

pytamy: Kto- Zamawiający, czy właściciel nieruchomości pokrywa koszty dodatkowego 

doposażenia nieruchomości w pojemniki w przypadku ich udokumentowanego zaginięcia lub 

zniszczenia i w jakiej formie następować będzie rozliczenie za te dodatkowe pojemniki. 

 

 

Odpowiedź 

Wykonawca przekazując właścicielowi nieruchomości pojemniki podpisze z nim „ 

pokwitowanie przekazania pojemników” Oczywiste jest, że właścicielem pojemników będzie 

Wykonawca, który na czas trwania umowy z Zamawiającym przekaże pojemniki na 

użytkowanie właścicielom nieruchomości. 

W pokwitowaniu przekazania pojemników może ukazać się zapis, że właściciel 

nieruchomości przejmuje na siebie odpowiedzialność za ich zniszczenie lub zgubienie. 

Zamawiający w SIWZ zawarł zapis doposażenia nieruchomości w pojemniki  w przypadku 

ich udokumentowanego zaginięcia lub zniszczenia, dlatego aby Wykonawca miał 

świadomość, że na Wykonawcy spoczywa obowiązek doposażenia nieruchomość w 

pojemniki.(Konieczność posiadania pojemników w tzw. „zapasie”) 

 

Pytanie 6 

W Rozdziale III SIWZ Zamawiający zawarł zapis, w świetle którego odpady budowlane i 

rozbiórkowe odbierane będą poprzez dodatkowe zlecenie właściciela nieruchomości. Zapis 

regulujący odbieranie tych odpadów reguluje również zapis Rozdziału 4 pkt 5 i 6 Uchwały nr 

246 ( XXXIV ) 2013 oraz § 3 pkt 9 Uchwały nr 247 ( XXXIV) 2013 i  § 2 pkt 1-3 Uchwały nr 

244 ( XXXIV ) 2013 Rady Gminy Poraj z dnia 21 marca 2013 r. 

W uwagach do Załącznika nr 2a do SIWZ ( Formularza cenowego) Zamawiający informuje o 

konieczności uwzględnienia w cenie odpadów komunalnych segregowanych m. in. odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych. Dodatkowo w pkt 3 Wytycznych do określenia ceny 

przedmiotu zamówienia Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do przedłożenia raportów 

zawierających m. in. ,, ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych ( Mg) odebranych z 

poszczególnych nieruchomości poprzez dodatkowe zlecenia”. 

Z uwagi na zapisy dokumentacji mówiących, że odpady budowlane i rozbiórkowe będą 

odbierane od właścicieli nieruchomości w ramach odrębnych zleceń, odrębnie płatnych 

niezrozumiałe są wymogi dotyczące ujmowania kosztów tego wywozu w kalkulacji cenowej 

odpadów ( Załącznik nr 2A do SIWZ) oraz przedstawianie Zamawiającemu sprawozdań 

miesięcznych  tych wywozów. Jeżeli odpady te zostały wykluczone z zakresu przedmiotu 



umowy, to nie można ich traktować jako czynnika cenotwórczego, w związku z tym należy 

usunąć zapis o konieczności uwzględnienia w kosztach odbioru odpadów segregowanych 

odpadów remontowych i rozbiórkowych w formularzu cenowym (Załącznik nr 2 a do SIWZ ) 

oraz z pkt 3 Wytycznych do określania ceny przedmiotu zamówienia w zakresie obowiązku 

przekazywania Zamawiającemu raportów miesięcznych dotyczących ilości odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych, czego kategorycznie żądamy. 

 

Odpowiedź  

Cena usługi za odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych nie jest wykluczona z 

przedmiotu zamówienia i ma wpływ na wartość zamówienia. 

Sporządzenie sprawozdań za odbiór odpadów budowlanych jest wymagane przepisami prawa 

oraz niezbędne do opracowania przez Zamawiającego rocznego sprawozdania do Marszałka i 

Inspektora Ochrony Środowiska .  

 

 

 

Pytanie 7 

W Rozdziale 3 Wytycznych  do określania ceny przedmiotu zamówienia w obowiązkach 

Wykonawcy dotyczących sprawozdawczości Zamawiający zawarł zapis o konieczności 

przedkładania Zamawiającemu raportów miesięcznych dotyczących ilości 

przeterminowanych leków ( kg z podziałem na frakcje ). Prosimy Zamawiającego o 

wyjaśnienie: Co Zamawiający rozumie pod pojęciem ,, frakcje”. 

 

Odpowiedź  

Z uwagi na fakt , że katalog odpadów określa różne rodzajów kodów leków Zamawiający 

prosi o podanie leków z podziałem na frakcje – kody odpadów. 

 

Pytanie 8 

W pkt. 3 Wytycznych do określenia ceny przedmiotu zamówienia w obowiązkach 

wykonawcy dotyczących sprawozdawczości zamawiający zawarł zapis o konieczności 

przedkładania Zamawiającemu raportów miesięcznych dotyczących monitoringu GPS (…). 

W jakiej formie  Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć w/w raporty? 

 

Odpowiedź  
Raport GPS powinien zawierać dzienny wykaz obsługiwanych ulic zgodny z 

harmonogramem wywozu wraz z zaznaczonymi punktami wyładunku odpadów na 

składowisku.  

 

 

Pytanie 9 

W pkt. 3 Wytycznych do określenia przedmiotu zamówienia w części dotyczącej kontroli 

rzetelności segregacji Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do kontroli i powiadomienia 

Gminy w przypadku niedopełnienia przez właścicieli nieruchomości obowiązku w zakresie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz pozostawieniu informacji o źle 

wysegregowanych odpadach dla właściciela nieruchomości. W związku z tym pytamy 

Zamawiającego: Jaką formę ma mieć żądane powiadomienie i czy Wykonawca zobowiązany 

jest w takim przypadku do odbioru tych odpadów z zakwalifikowaniem ich jako zmieszane? 

 

Odpowiedź  



W/w powiadomienie ma być przekazane w formie pisemnej z przekazaniem nazwy ulicy i 

nieruchomości.  

 

Pytanie 10 

W pkt. 3 Wytycznych do określenia ceny przedmiotu zamówienia Zamawiający zobowiązuje 

Wykonawcę do zapisywania w sposób umożliwiający odczyt oraz przechowywanie w 

siedzibie Wykonawcy przez okres obowiązywania umowy i rok po jej zakończeniu danych 

pochodzących  z systemu monitorowania i systemu czujników. Umowy, które będą zawarte 

na podstawie niniejszego postępowania, są umowami na świadczenie usług, zatem z bardzo 

krótkimi terminami postępowań reklamacyjnych. Zatem konieczność przechowywania rok po 

zakończeniu umowy danych z systemu pozycjonowania satelitarnego GPS nie znajduje 

odniesienia ani w postępowaniach reklamacyjnych, ani żadnych innych. Żądamy więc 

usunięcia zapisu o przechowywaniu danych GPS przez okres 1 roku po zakończeniu umowy. 

 

Odpowiedź  

Podtrzymujemy swoje stanowisko określone w SIWZ 

 

 

Pytanie 11 

W pkt. 3 Wytycznych do określenia ceny przedmiotu zamówienia Zamawiający żąda odbioru 

i transportu odpadów, również w przypadku stwierdzenia utrudnionego dojazdu ( z powodów 

prowadzonych remontów dróg, dojazdów, złych warunków atmosferycznych, w wąskich 

uliczkach itp.). Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób Wykonawca ma spełnić powyższy 

warunek, w przypadku niemożności dojazdu do pojemników lub innej przeszkody, np.. 

głębokich wykopów ? W ocenie Wykonawcy warunek ten jest niewykonalny, abstrakcyjny, 

zatem żądamy kategorycznie usunięcia tego zapisu SIWZ. 

 

Odpowiedź  

Podtrzymujemy swoje stanowisko określone w SIWZ 

 

Pytanie 12 

Ekipy obsługujące pojazdy odbierające odpady opuszczają bazę przed godz. 6.00 rano, zatem 

rozpoczęcie odbioru odpadów następuje bezpośrednio po godz. 6.00 rano Prosimy o 

wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje dyżury upoważnionych osób w siedzibie Gminy od 

6.00 rano, które wymagane jest w pkt. 3 Wytycznych do określenia ceny przedmiotu 

zamówienia – zgłoszenie? W jaki sposób Zamawiający zamierza dokonywać kontroli masy 

pojazdu przewidzianej w § 4 pkt 7 wzoru umowy  ( załącznik nr 10 do specyfikacji )? 

 

Odpowiedź  

We wzorze umowy w § 4 pkt. 7 wykreślono część zdania. Nowe zdanie ma brzmienie;  

umożliwienie przedstawicielom Zamawiającego kontroli sposobu wykonywania usługi 

świadczonej przez Wykonawcę i umożliwienie Zamawiającemu skontrolowanie masy 

pojazdu na instalacji odbioru odpadów. 

 

Pytanie 13  

W pkt. 3 Wytycznych do określenia ceny przedmiotu zamówienia Zamawiający określa pełną 

odpowiedzialność Wykonawcy wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i 

zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy. 

Powyższy zapis rodzi obawy nadinterpretacji wymienionej treści, gdyż nie został określony 

rodzaj i zakres zdarzeń objęty tą odpowiedzialnością. W związku z powyższym istnieje 



konieczność doprecyzowania zapisu pkt 3 Wytycznych do określenia ceny przedmiotu 

zamówienia do treści: ,, Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i 

osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z 

realizacją przedmiotu umowy, a powstałe z wyłącznej winy Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź  

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody 

na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu 

umowy, a powstałe z winy Wykonawcy. 

 

Pytanie 14 

W pkt. 3 Wytycznych do określenia ceny przedmiotu zamówienia Zamawiający żąda 

udostępnienia co najmniej jednej linii telefonicznej w celu szybkiej komunikacji tak aby był 

możliwy stały kontakt przedstawiciela Zamawiającego z Wykonawcą. Wymóg posiadania 

takiej linii telefonicznej jest zasadny przy świadczeniu usług dotyczących bezpośredniego 

zagrożenia życia lub zdrowia, obronności lub bezpieczeństwa, do których z pewnością nie 

zalicza się przedmiot zamówienia. W dzisiejszych czasach standardowym wyposażeniem  

każdego przedsiębiorstwa, a w szczególności osoby odpowiedzialnej za realizacje 

konkretnego zadania jest telefon, zatem istnienie  kontaktu telefonicznego pomiędzy 

Zamawiającym a Wykonawcą jest możliwe w praktycznie każdym momencie świadczenia 

usług, bez konieczności udostępniania jednej linii telefonicznej. Żądamy zatem wykreślenia 

zapisu pkt 3 Wytycznych do określenia ceny przedmiotu zamówienia w zakresie żądania 

Zamawiającego do udostępnienia co najmniej jednej linii telefonicznej. Podobne stanowisko 

prezentujemy w odniesieniu do zapisu zawartego w pkt 3 Wytycznych do określenia ceny 

przedmiotu zamówienia w sprawie uczestnictwa upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy 

w naradach. Upoważniony przedstawiciel wykonawcy, wskazany w § 8 pkt 1 lit. b umowy- 

załącznik nr 8 do SIWZ jest zobowiązany dom czuwania nad  realizacją całości umowy i to ta 

osoba powinna być informowana o wynikach wskazywanych narad, a nie w nich 

uczestniczyć. Należy zauważyć, że wymieniony upoważniony przedstawiciel Wykonawcy 

pełni funkcje koordynacyjną i kontrolna nad ekipami obsługującymi pojazdy odbierające 

odpady i czasowe pozbawienia kontaktu z podwładnymi może wpływać na spadek jakości, 

bądź przestoje decyzyjne w realizacji usług, co jest niedopuszczalne. W związku z tym 

żądamy usunięcia zapisu pkt 3 Wytycznych do określenia ceny przedmiotu zamówienia 

dotyczącego uczestnictwa w naradach. 

 

Odpowiedź  

Zamawiający wpisując w SIWZ udostępnienie co najmniej jednej linii telefonicznej w celu 

szybkiej komunikacji tak aby możliwy był stały kontakt Zamawiającego z Wykonawcą 

wymaga aby w godzinach pracy Wykonawcy był czynny (odbierany) telefon w celu kontakt – 

zgłoszenia ewentualnych  problemów.  

Podtrzymujemy swoje stanowisko co do obecności upoważnionego przedstawiciela 

Wykonawcy w naradach – zgodnie ze specyfikacją. 

 

Pytanie 15 

W pkt 3 Wytycznych do określenia ceny przedmiotu zamówienia w części opisującej 

wymagania Zamawiającego dotyczące środków transportu i odbioru odpadów komunalnych, 

Zamawiający wymaga aby wszystkie pojazdy spełniały wymogi normy emisji spalin nie 

niższą niż EURO 4. Postawienie takich rygorystycznych wymagań, co do klasy sprzętu nie 

znajduje pokrycia w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w 

sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 



właścicieli nieruchomości. Dodatkowo należy zauważyć, że wymóg ten w bardzo dużym 

stopniu ogranicza krąg wykonawców mogących ubiegać się o udzielenia przedmiotowego 

zamówienia, którzy dysponują sprzętem równie wysokiej klasy, zdolnym do świadczenia 

usług odbioru i transportu jednak nie posiadającym dokumentu zgodności z normą EURO 4. 

Żądanie w zakresie spełnienia norm EURO 4 jest zatem ewidencyjnym dowodem na 

nierówne traktowanie potencjalnych wykonawców, co jest naruszeniem art. 7 ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych ( Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. 

zm.). W związku z tym  żądamy wykreślenia tego wymogu. 

 

Odpowiedź 

Europejski standard emisji spalin – to  norma dopuszczalnych emisji spalin w pojazdach. 

Standardy te zostały opracowane w serii Dyrektyw Europejskich.  W trosce o stan powietrza 

atmosferycznego na terenie Gminy Zamawiający dopuszcza  normy emisji spalin nie niższą 

niż EURO 4 z wyłączeniem pojazdu typu śmieciarka o ładowności do 3,5 Mg – EURO 3. 

 

Pytanie 16  

W Rozdziale XI pkt 4 SIWZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do uwzględnienia w 

kosztach wykonania usługi wpływów z tytułu uzyskanych zysków ze sprzedaży zebranych 

surowców wtórnych oraz wykazania ich w kalkulacji kosztów usługi ( załącznik nr 2 a do 

SIWZ ). Zyski ze sprzedaży w każdym wypadku stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa i żadna 

szanująca się firma nie dopuści do ujawnienia takich informacji na zewnątrz. Transakcje takie 

objęte są tajemnicą handlową zastrzeżona w umowach pomiędzy Wykonawcą a odbierającym 

odpady segregowane. W związku z tym żądamy usunięcia zapisu Rozdziału XI pkt 4 SIWZ 

oraz kolumny nr 6 załącznika nr 2 A do SIWZ. 

 

Odpowiedź  

Wykreślamy ze specyfikacji z Rozdziału XI pkt 4 SIWZ oraz kolumny nr 6 i 7  z załącznika 

nr 2 A do SIWZ 

                                                                                                                     Wzór zał. 2A 

 

 

 

Lp. Grupa odpadów 

Szacunkowa 
ilość odpadów  

w okresie 
trwania 

umowy[Mg]  

 

ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW 

Cena jednostkowa 
brutto [zł/Mg]   

Wartość brutto  
[zł] 

[5 = 3 x 4] 

1 2 3  4   5 

1 
Zmieszane odpady 
komunalne 

1600 
  

    

 
 
 
 

2 
Segregowane 
odpady komunalne 

288,5      

 
 
 
 

RAZEM CENA OFERTOWA BRUTTO ZA  
SZACUNKOWĄ ILOŚĆ   

(suma wycenionych pozycji w kolumnie 5) 

 
 
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Spaliny
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dyrektywa_(Unia_Europejska)


 

 

Pytanie 17 

 

W § 4 pkt 13 Zamawiający zawarł zapis: ,, Wykonawca zobowiązany będzie także do 

zebrania odpadów pozostawionych przez mieszkańców nieruchomości przy pojemniku z 

uwagi na całkowite zapełnienie pojemnika oraz odpadów leżących obok altanek 

śmietnikowych i pojemników jeśli będzie to wynikiem działania Wykonawcy”. Prosimy o 

wyjaśnienie niezrozumiałych zapisów tego punktu . 

 

Odpowiedź  

Wykreślamy z projektu umowy w § 4 pkt. 13 

 

Pytanie 18 
W § 14 pkt 1 wzoru umowy ( załącznik nr 10 do specyfikacji ) Zamawiający określa 

wysokość kar umownych. Tiret drugi tegoż paragrafu mówi, że kary będą naliczane za każdy 

potwierdzony przypadek niedokonania odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości lub 

odebrania odpadów w terminie niezgodnym z zatwierdzonym harmonogramem, w wysokości 

100 zł. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający zamierza 

naliczać te kary ? Bazując na wieloletnim doświadczeniu zauważamy nagminne przypadki 

prób zrzucenia odpowiedzialności za brak wywozu ( w przypadku nie wystawienia 

pojemnika) na Wykonawcę. Wykonawca pozbawiony jest jakichkolwiek argumentów do swej 

obrony i istnieje niebezpieczeństwo nadużyć na tym polu. Ponadto, zauważyć należy również 

fakt, iż kara umowna powinna być adekwatna do wyrządzonej szkody i nie może być 

traktowana jako okazja do wzbogacenia się gminy. Zatem w tym wypadku zasada ta z całą 

pewnością nie została dochowana. Ponadto zauważyć należy, że w okresie zimowym zdarza 

się, iż pojazd odbierający odpady ,, zakopuje się” z powodu niewystarczającej, bądź w ogóle 

nie odśnieżonej drogi. W takim przypadku to Wykonawca powinien żądać odszkodowania od 

gminy za niewystarczające udrożnienie i przygotowanie do ruchu dróg, a nie być samemu 

narażonym na kary za niewykonanie wywozów objętych harmonogramem. Zatem żądamy 

usunięcia tego zapisu w całości. 

 

Odpowiedź  

Zamawiający nalicza kary w sytuacji gdy przypadek nieodebrania odpadów zostanie 

udokumentowany. Natomiast Wykonawca ma możliwość udokumentowania, że niedokonanie 

odbioru odpadów nie wystąpiło z winy Wykonawcy ( np. fotografia) i tym samym wskazania 

że nie doszło do odbioru odpadów z winy właściciela nieruchomości.  

Kara jest środkiem dyscyplinującym Wykonawcę do należytego wykonania umowy, a nie 

środkiem pozyskiwania dochodów przez Gminę. 

 

 

Pytanie 19 

W § 16 pkt 3 lit. a i c wzoru umowy – załącznik nr 8 do SIWZ zamawiający informuje o 

możliwościach zmiany umowy w przypadkach: wywołanych przyczynami zewnętrznymi, 

które w sposób obiektywny uzasadniają potrzebę tej zmiany, niepowodującą zachwiania 

równowagi ekonomicznej pomiędzy Wykonawca a Zamawiającym oraz w zakresie 

zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy, określonego i zasad płatności tego wynagrodzenia 

w przypadku zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy. W związku z tymi zapisami prosimy 

Zamawiającego o wyjaśnienie ich treści: Co Zamawiający rozumie pod pojęciem ,, przyczyny 

zewnętrzne, które w sposób obiektywny uzasadniają potrzebę tej zmiany, niepowodujące 



zachwiania równowagi ekonomicznej pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym”. Co może 

spowodować zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy, zmianę zasad płatności 

wynagrodzenia oraz zmniejszenie zakresu przedmiotu umowy? Ponadto, zamawiający nie 

przewidział zmian umowy w przypadku zmiany stawek obowiązujących podatku VAT, zmian 

wysokości opłat środowiskowych oraz wysokości opłat na składowiskach – czego 

kategorycznie żądamy. 

 

Odpowiedź  

Zamawiający w §16 pkt 3 lit. a i c umowy wprowadza zapis „ Zmiany : które mają wpływ na 

cenę wynikają z aktualnych przepisów praw, które wystąpią po dacie zawarcia umowy. 

 

 

 

Pytanie 20 

W § 15 pkt 1 wzoru umowy- załącznik nr 10 do specyfikacji Zamawiający informuje o 

przysługującym mu prawie do odstąpienia od umowy w przypadku nienależytego wykonania 

przedmiotu umowy, w szczególności w sposób niezgodny z:  umową, SIWZ, wskazaniami 

zamawiającego. Pojęcie: ,, wskazania Zamawiającego” jest pojęciem o nieograniczonym 

znaczeniu. Istnieje zatem konieczność dookreślenia tego pojęcia. W związku z tym pytamy 

Zamawiającego: Co należy rozumieć pod stwierdzeniem ,, wskazania Zamawiającego”?. 

 

Odpowiedź  

Wykreślamy „wskazaniami Zamawiającego” 

 

Pytanie 21 

W załączniku nr 7 do SIWZ zamawiający wymaga wykazania posiadania lub dysponowania ,, 

pojazdem typu śmieciarka do odbioru odpadów z pojemników typu 80 l, 120 l, 140 l, 240 l, 

770 l, 1100 l, 7 m
3 ”

. Informujemy, że standardowe pojazdy typu śmieciarka przystosowane są 

do odbioru sześciu pierwszych rodzajów (pojemności) pojemników. Natomiast pojemniki 

mieszczące odpady w ilości 7 m
3
. są pojemnikami, które ze względu na swe gabaryty muszą 

posiadać wzmocnioną konstrukcje, co wprost przedkłada się na ich masę, która to wraz ze 

zgromadzonymi w tych pojemnikach odpadami sięga nawet kilku ton. Masa ta powoduje, że 

do załadunku i wyładunku odpadów z tych pojemników konieczne jest używanie specjalnych 

pojazdów typu bramowiec lub hakowiec. Tylko tego typu pojazdy gwarantują prawidłowa 

obsługę w zakresie odbioru, transportu i wyładunku znajdujących się w nich odpadów, zatem 

konieczna jest zmiana zapisów załącznika nr 7 do SIWZ w zakresie wymaganego sprzętu do 

odbierania i transportu pojemników KP-7- czyli o pojemności 7 m 
3
.  

 

Odpowiedź  

Zamawiający dopuszcza odbiór pojemników o pojemności 7m
3 

pojazdem typu bramowiec lub 

hakowiec. 

 

Pytanie 22 

Przeważająca większość zamówień publicznych z zakresu odbioru i zagospodarowania 

odpadów jest określana na okresy 6- miesięczne lub krotności tego okresu ( 12, 18, 24,30 

równych miesięcy ). Biorąc pod uwagę fakt, iż termin rozpoczęcia realizacji tych zamówień 

jest taki sam ( przypada na 1 lipca 2013 r. ) zauważyć należy, że będą się one kończyły w tym 

samym dniu w okresach krotności 6 miesięcy. Jednocześnie po zakończeniu każdego zadania, 

już od dnia następnego konieczna będzie kontynuacja obsługi przez tą firmę ( lub inna firmę ) 

wyłoniona w kolejnym postępowaniu przetargowym. Tym samym Wykonawca w ostatnim 



dniu zadania będzie mógł odebrać pojemniki z jednej gminy i w tym samym dniu podstawić 

w kolejnej gminie. Wykonanie takiego manewru ( biorąc jeszcze pod uwagę konieczność ich 

umycia, dezynfekcji i dokonania drobnych napraw ) jest niemożliwe ze względów 

logistycznych, także z e względu na interesy wszystkich wykonawców pytamy o możliwość 

wydłużenia okresu zamówienia z 12-stu miesięcy do 14-stu miesięcy. Pozwoli to 

wykonawcom na swobodne ruchy logistyczne i ograniczenie wydatków finansowych ( 

przekładających się cenę ofertową ) w zakresie dostarczenia pojemników i pozwoli uniknąć 

sytuacji konfliktowych na linii Zamawiający- Wykonawca. 

 

Odpowiedź   

Podtrzymujemy swoje stanowisko określone w SIWZ 

 

 Pytanie 23 

Wyjaśnienie dotyczy SIWZ Rozdziału III ,, Przedmiot zamówienia” podrozdział                     

,, Wymagania dotyczące przekazywania odebranych odpadów”, który mówi, że Wykonawca 

obejmie dodatkowo odbiorem i utrzymaniem eksploatacyjnym 20 gniazd ( każde złożone z 3 

pojemników ) selektywnej zbiórki odpadów jakie zostaną utworzone na terenie Gminy Poraj z 

wykorzystaniem pojemników typu ,, dzwon” o pojemności minimalnej 1,5 m
3
 każdy przy 

szkołach, cmentarzach, terenach wokół bloków, ośrodkach rekreacyjnych. Pytanie brzmi: 

Czy wyposażenie 20 gniazd w pojemniki typu ,,dzwon” o pojemności minimalnej 1,5 m
3
 jest 

obowiązkiem Wykonawcy, czy Zamawiającego? 

 

Odpowiedź Pytanie  

 

Wyposażenie 20 gniazd w pojemniki jest obowiązkiem Wykonawcy. 

Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia dokładnie w informacji 

dotyczącej zapotrzebowania w pojemniki i worki do zbierania odpadów (w tabeli 1) określił 

zapotrzebowanie na pojemniki przeznaczone do segregacji odpadów typu dzwon o 

minimalnej pojemności 1,5 m
3
. 

 

 

Pytanie 24  

Kto ponosi koszty utylizacji lub odzysku odpadów odebranych z PSZOK ? 

Odpowiedź 

Koszty utylizacji lub odzysku odpadów z PSZOK ponosi wykonawca. 

 

Pytanie 25  
Czy gmina będzie odpowiedzialna za zorganizowanie PSZOK? 

Odpowiedź 

Gmina będzie odpowiedzialna za zorganizowanie PSZOK 

 

Pytanie 26 

Kto ponosi koszty przygotowania i umieszczenia naklejek z logo Gminy Poraj na 

pojemnikach? 

Odpowiedź  
Koszty naklejek z logo Gminy Poraj umieszczonych na pojemnikach ponosi Wykonawca 

 

Pytanie 27 

Jaka będzie procedura postępowania w przypadku nie wystawienia odpadów przed posesję 

przez właściciela nieruchomości w dniu odbioru odpadów ustalonym w harmonogramie, kto 



będzie ponosił koszty ewentualnych dodatkowych odbiorów odpadów poza ustalonym 

harmonogramem? 

Odpowiedź 

Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do wystawienia pojemnika przed posesje w dniu 

odbioru ustalonym harmonogramem. 

 

 

Pytanie 28 
Czy zamawiający dopuszcza zastąpienia pojemników na odpady segregowane typu dzwon 

innym typem pojemników o podobnej pojemności np. 1100 l ? 

Odpowiedź  

Zamawiający określił,  

 wyposażenie gniazd w pojemniki do segregacji odpadów w pojemniki typu dzwon o 

pojemności 1,5 m
3
.  

U C H W A Ł A   Nr 246(XXXIV)2013 Rady   Gminy   Poraj z dnia 21 marca 2013 roku w 

sprawie      Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poraj-Rozdział 3 

&6 ust. 1 pkt 4 określa, że pojemniki przeznaczone do segregacji odpadów typu dzwon muszą 

posiadać minimalną pojemności 1,5 m
3
. Wobec czego  regulamin określa że w/w pojemniki 

mają być  „typu dzwon” ale jasno określa minimalną ich pojemność- 1,5m
3
. 

Wobec czego Zamawiający dopuszcza inne pojemniki niż „dzwon” ale pojemności 

minimalnej 1,5m
3
. 

 

 

Pytanie 29  

Kto ponosi koszty związane z zakupem i nadrukiem worków przeznaczonych na segregację 

odpadów? 

Odpowiedź  

Koszty związane z zakupem i nadrukiem worków przeznaczonych do segreagacji odpadów 

ponosi Wykonawca. 

 

Pytanie 30 

Czy worki w kolorze żółtym mają być nadrukami poszczególnych frakcji tj. plastik, metal i 

opakowania wielomateriałowe, czy nadruk obejmujący wszystkie frakcje na jednym worku? 

Odpowiedź 

Worki w kolorze żółtym mają być z nadrukiem poszczególnych frakcji. Nadruk nie obejmuje 

wszystkich frakcji na jednym worku. 

 

 

Pytanie 31 

Kto płaci za odpady przekazane do RIPOK lub innej instalacji odzysku czy recyklingu, 

Wykonawca czy Zamawiający ? 

Odpowiedź 

Koszty ponosi Wykonawca. 

 

Pytanie 32 

Uwzględnienie w kosztach wykonania usługi wpływów z tytułu uzyskanych zysków ze 

sprzedaży zebranych surowców wtórnych oraz wykazanie ich w kalkulacji kosztów usługi – 

tak sformułowane zapisy w sposób oczywisty  faworyzują posiadaczy instalacji odzysku i 

unieszkodliwiania odpadów, których zyski z braku marży będą największe. Zapis ten narusza 

interesy wykonawców zmuszając ich do ujawnienia tajemnicy swojego przedsiębiorstwa. 



 

 

Odpowiedź  

Zamawiający wykreśla ze specyfikacji z Rozdziału XI pkt 4 SIWZ oraz kolumny nr 6 

załącznika nr 2 A do SIWZ 

 

 

Pytanie 33 

Wymagania dotyczącego miesięcznego raportowania Zamawiającego o adresach 

nieruchomości, z których właściciele nie oddali odpadów komunalnych lub oddali w ilości 

niewspółmiernej do ilości osób zamieszkujących nieruchomości i ich deklaracji dotyczącej 

wytwarzanych odpadów. 

 

Odpowiedź. 

 

W/w powiadomienie ma być przekazane w formie pisemnej z przekazaniem nazwy ulicy i 

oznaczenia nieruchomości.  

 

 

Pytanie 34  

Wymagania dotyczące podania ilości przeterminowanych leków z podziałem na frakcje – 

jakie frakcje? 

Odpowiedź 

Z uwagi na fakt , że katalog odpadów określa różne rodzajów kodów leków Zamawiający 

prosi o podanie leków z podziałem na frakcje – kody odpadów. 

 

 

Pytanie 35 

Wymagania dotyczące udostępnienia co najmniej jednej linii telefonicznej w celu kontaktu z 

Zamawiającym – wymóg ten wskazuje na to, iż zakresem zamówienia objęte jest także 

świadczenie usług telekomunikacyjnych, które należą do działalności koncesjonowanej. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wpisując w SIWZ udostępnienie co najmniej jednej linii telefonicznej w celu 

szybkiej komunikacji tak aby możliwy był stały kontakt Zamawiającego z Wykonawcą 

wymaga aby w godzinach pracy Wykonawcy był czynny (odbierany) telefon w celu kontaktu, 

bądź  zgłoszenia ewentualnych  problemów.  

 

 

Pytanie 36 

Wymóg zawiadamiania Zamawiającego o każdorazowym rozpoczęciu odbioru odpadów – nie 

ma wskazanej osoby, którą należy powiadamiać oraz czy rozpoczęciu odbioru na terenie 

gminy w danym dniu? -  zapis nie jest doprecyzowany. 

Odpowiedź  

We wzorze umowy w § 4 pkt. 7 wykreślono część zadania. Nowe zdanie ma brzmienie;  

umożliwienie przedstawicielom Zamawiającego kontroli sposobu wykonywania usługi 

świadczonej przez Wykonawcę i umożliwienie Zamawiającemu skontrolowanie masy 

pojazdu na instalacji odbioru odpadów. 

        



Pytanie 37 

Proszę o podanie ilości i pojemności pojemników w zabudowie wielorodzinnej i letniskowej z 

podziałem na odpady zmieszane oraz biodegradowalne wraz ze zmieszanymi 

Odpowiedź 

Letniskowe 

Pojemniki 80l 120l 140l 240l 

zmieszane Ok. 481 szt Ok. 60 szt Ok. 11 szt Ok. 12 szt 

Bio   Ok. 300 szt Ok. 35 szt - - 

 

Wielorodzinne Poraj Pojemnik 

(zmieszane) 

Wspólnota bloku 1 1100 x 2 

Wspólnota bloku 2 1100 x 1 

Wspólnota bloku 3 1100 x 1 

Wspólnota bloku 4 1100 x 2 

Wspólnota bloku 5 1100 x 2 

Wspólnota bloku 6 1100 x 1 

Wspólnota bloku 7 1100 x 2 

Wspólnota bloku 8 1100 x 2 

Wspolnota bloku 9 1100 x 2 

 

Wielorodzinne Masłońskie Pojemnik(zmieszane) 

Wspólnota bloku 1 i 2 1100 x 2 

 

Pytanie 38  

Proszę o potwierdzeni, że organizacja, wyposażenie i prowadzenie gminnego Punktu 

Zbierania Odpadów Selektywnych jest po stronie Zamawiającego, a Wykonawca 

zobowiązany jest jedynie do obioru odpadów 

Odpowiedź na pytanie . 

Po stronie Zamawiającego jest  organizacja,  wyposażenie i prowadzenie Gminnego Puntu 

Zbierania Odpadów. 

 

Pytanie 39 

Proszę o podanie całkowitej ilości pojemników w tzw „ gniazdach z uwagi na fakt, że w siwz 

występują rozbieżności w tym zakresie. Pragnę również zwrócić uwagę, że nie występują 

pojemniki o pojemności 1,5 m
3 

typu dzwon na odpady biodegradowalne. 

Odpowiedź 

Pojemniki na plastik - 20 szt. 

Pojemniki na szkło -20 szt. 

Pojemniki na papier -10 szt. 

Pojemniki na bioodpady – 4 szt. 

 

Pytanie 40 

Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób i z jaka częstotliwością będzie zbierany sprzęt elektryczny 

i elektroniczny 

Odpowiedź  

Sprzęt elektryczny i elektroniczny nie jest objęty przedmiotem zamówienia. 

Zamawiający wykreśla  w SIWZ w VII  A  pkt 3) 

 

Pytanie 41  



Czy cena za odbiór odpadów zbieranych selektywnie, którą należy podać w formularzu 

ofertowym powinna zawierać koszty odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych  

Odpowiedź 

Cena usługi za odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych ma wpływ na wartość 

zamówienia, wobec czego w formularz ofertowy powinien zawierać koszty odbioru odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych. 

 

Pytanie 42 

Proszę o wykreślenie w formularzu cenowym kolumny na podstawie, której wykonawcy 

zobowiązaniu są do podania zysku ze sprzedaży surowców wtórnych z uwagi na fakt, że zysk 

ten stanowi tajemnicę handlową wykonawcy i jest zależny od wielu czynników, a 

Zamawiający i tak będzie rozliczał się ze stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

zbieranych selektywnie.  

Odpowiedź na pytanie. 

Wykreślamy ze specyfikacji z Rozdziału XI pkt 4 SIWZ oraz kolumny nr 6 załącznika nr 2 A 

do SIWZ 

 

Pytanie 43 

W załączniku nr 7 do SIWZ  

Zamawiający wymaga posiadanie pojazdu typu śmieciarka do odbioru odpadów z 

pojemników typu: 80 l, 120 l, 240 l, 770 l, 1100 l, 7 m
3
. Czy Zamawiający dopuszcza odbiór 

pojemników poj. 7 m
3
 samochodem kontenerowym hakowym? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza odbiór pojemników o pojemności 7 m
3
 samochodem kontenerowym 

hakowym.  

 

Pozostała  treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian. Powyższe 

informacje  należy  traktować jako integralną  część specyfikacji istotnych  warunków  

zamówienia. 

 

 

                                                                                                   Wójt Gminy Poraj 

                                                                                                   /-/  Łukasz Stachera 

 

 

 

 


